
Opice s banánem 

Potřebujeme: barevné papíry – světle hnědý, tmavý hnědý a 

žlutý, nůžky, lepidlo, černý fix. 

 

Postup: Z hnědého papíru si vystřihneme tělo a hlavu 

opičky. Potom ještě čtyři tenčí proužky, které poskládáme 

jako harmoniku – to budou nohy a ruce. Z bledého papíru 

potom vystřihneme ostatní části těla opce – ústa, uši, dlaně 

a tlapky. Tyto části spolu slepíme. 

 

Na závěr už jen opičce dokreslíme oči a úsměv a 

vystřihneme ze žlutého papíru banánek. A máme hotovo! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Třpytivá girlanda 

Potřebujeme: nitku, lepidlo, barevné papíry, nůžky 

 

Postup: Vezměte si barevné papíry a vystřihujte z nich co 

nejvíce srdíček podobné nebo stejné velikosti. Barvy by 

měly být doopravdy rozmanité. Rozmístěte si je do řady na 

pracovní stůl, naneste na každé z nich lepidlo, položte na ně 

nitku a přelepte druhým srdíčkem. Takto to opakujte, až 

dokud nebudete mít hotovou celou girlandu. 

 

 

 



Ptáčci na zavěšení 

Potřebujeme: barevné papíry, nůžky, plyšové drátky, lepidlo 

 

Postup: Z barevných přeložených papírů si vystřihneme 

polokruh, to bude tělo. Z pásu barevného papíru asi 5cm 

dlouhého a 3cm širokého, který nastříháme ne úplně do 

konce a potom srolujeme, vytvoříme ocas, který vlepíme do 

přeložené zadní části ptáčka, vlepíme i plyšový drátek (do 

těla ptáčka) přeložený na polovinu a ohneme do tvaru 

nožičky. Zobáček také vlepíme do těla. Hotového ptáčka 

ozdobíme křídly, oči, které buď dokreslíme nebo 

vystřihneme z papíru. Na zadní část nalepíme nit, abychom 

ptáčka mohli zavěsit.  

 

 


